
 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei del mese di febbraio alle ore 17.45, nella 

sala riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti 

persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente e Giuseppe 

Mareschi, componente in modalità telematica con apposito collegamento a distanza. 

 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente   Presente il Direttore con voto 

    consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni do.. Vanessa Giorgis. 

 

OGGETTO: Atto di assenso e concessione utilizzo terreni di proprietà a soggetto privato 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la nota di data 21.02.2024, acquisita al protocollo consorziale n. 341, con la quale la signora Flora 

Mara di Ovaro, residente in via Cella 40, formula richiesta al fine di ottenere l’autorizzazione all’utilizzo 

di terreni di proprietà del Consorzio Boschi Carnici individuati al catasto terreni del Comune di Ovaro 

al Foglio 28 mappali n. 20 e 69, per il deposito temporaneo di legname derivante da utilizzazione 

boschiva; 

Considerato che l’autorizzazione è finalizzata al deposito temporaneo di legname derivante da 

utilizzazione boschiva da effettuarsi entro soprassuoli forestali di proprietà, e che al momento tali 

superfici non sono necessarie alle attività in corso da parte del Consorzio Boschi Carnici; 

Ritenuto di aderire a titolo gratuito alla richiesta come sopra formulata, anche alla luce del ruolo 

strategico assunto dal Consorzio negli ultimi anni nell’ambito della promozione di una gestione attiva 

delle proprietà forestali private e a cavallo tra più proprietari; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Per quanto in premessa, di esprimere l’assenso e l’autorizzazione di questo Consorzio alla signora 

Flora Mara di Ovaro, residente in via Cella 40 – Ovaro, al deposito temporaneo di legname 

derivante da utilizzazione boschiva da effettuarsi entro soprassuoli forestali di proprietà di cui al 

FG. 28 mappali 20 e 69 del NCT del Comune di Ovaro. 

2.  Di concedere le aree suindicate, interessate dalla realizzazione dello stoccaggio temporaneo del 

legname, a titolo gratuito per un periodo massimo pari a 6 mesi. 

3.  Di stabilire che l’utilizzo dei fondi per i quali è stata richiesta l’autorizzazione avverrà a propria 

totale cura e spese del richiedente, e che nessun onere graverà sul Consorzio Boschi Carnici. 

26/2024 



 

 

 

 

4.  Che non dovrà essere in alcun modo precluso l’accesso all’alveo del torrente Degano per la 

necessaria attività di manutenzione e pulizia dell’alveo a cura dei soggetti preposti. 

5. Che il Consorzio sarà manlevato da ogni e qualunque responsabilità che potrà derivare dal 

deposito di legname. 

 

Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, 

comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni 

 

 

 

 

Le.o confermato e so.oscri.o. 

                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

                        F.to   Luigi Caci?           F.to   do.. Vanessa Giorgis 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 

15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 

giorni consecutivi dal 27.02.2024 al 13.03.2024 

Tolmezzo, lì 27.02.2024 L’INCARICATO 

                                                                                                                     F.to  Paola Gardel 

 

 

 Il so.oscri.o cer@fica che copia del verbale di deliberazione sudde.o è stata pubblicata nei 

termini sopra specifica@ senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

__________________________________________________________________________________ 


